

Boca del Río, Ver., a 06 de agosto del año 2024
Oficio: UTAI/424/AGOSTO/2024

C. Solicitante
PRESENTE

Por medio del presente y en atención a su solicitud de información de fecha 08/07/2024, con número de folio **300543224000115**, recibida en esta Unidad a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y mediante la cual nos requiere la siguiente información:

Respetuosamente para solicitar se me envíe al correo electrónico **planeacionestrategicacg@hotmail.com**, copia de contrato de concesión de agua celebrado, entre el municipio de boca del río y compañía de agua Boca del río, operada por "ACCIONA".

O bien me sea informado sobre lo siguiente.

quienes son las personas físicas y morales que tienen la concesión del servicio público de agua potable y alcantarillado en boca del río, Veracruz.

quien es OPERADORA "ACCIONA".

quien es el representante de OPERADORA "ACCIONA"

cuál es el trabajo que OPERADORA "ACCIONA", realiza dentro de Compañía de Agua Boca del Río. (CAB).

EN AÑO SE CELEBRO el contrato de concesión entre Compañía de agua Boca del Río y el Ayuntamiento de Boca del Río

Qué porcentaje de participación tiene el ayuntamiento de Boca del Río en las acciones de Compañía de agua boca del Río.

Derivado de lo anterior, y con fundamento en lo establecido por el artículo 134 fracciones II y VII, de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de La Llave, esta Unidad solicitó la información de manera oportuna por medio del oficio número UTAI/379/JULIO/2024 a la Dirección de Agua Municipal, respuesta que se anexa al presente documento a través del oficio número **DAM-BR-111/2024**.

ATENTAMENTE

LIC. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN



bocadelrio.gob.mx

Calle del Rastro S/N Col. Ricardo Flores Magón, Boca del Río, Veracruz C.P. 94290 (229) 202 2222



Boca del Río, Veracruz a 18 de julio del 2024
OFICIO: DAM-BR-111/2024
ASUNTO: Respuesta a oficio UTAI/379/JULIO/2024

LIC. ALMA PATRICIA USCANGA MEDINA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.
P R E S E N T E:


La que suscribe, Lic. Fabiola Sánchez Vargas Aburto, Directora del Agua Municipal, del Ayuntamiento de Boca del Río, Ver. En contestación a su oficio número UTAI/379/JULIO/2024, recibido el día 15 de julio de la presente anualidad, con la solicitud presentada por un particular, identificada con el número 300543224000115 en la cual solicita los siguientes puntos:

- Copia del contrato de concesión de agua celebrado, entre el municipio de Boca del Río, operada por "ACCIONA".
Se encuentra en
- ¿Quiénes son las personas físicas y morales que tienen la concesión del servicio público de agua potable y alcantarillado en Boca del Río, Veracruz?
- ¿Quién es Operadora "ACCIONA"?
- ¿Cuál es el trabajo que Operadora "ACCIONA", realiza dentro de la Campaña de Agua Boca del Río (CAB)?
- ¿En que año se celebro el contrato de concesión entre Compañía de Agua Boca del Río y el Ayuntamiento de Boca del Río?
- ¿Qué porcentaje de participación tiene el Ayuntamiento de Boca del Río en las acciones de la Compañía de Agua de Boca del Río?

Lo concerniente la operadora Compañía de Agua de Boca del Río, CAB y al Ayuntamiento de Boca del Río, se encuentra publicado en el portal de Transparencia dentro del ejercicio 2014-2017 en la liga en la fracción 28.

<https://www.bocadelrio.gob.mx/transparencia-2014-2017/>

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.


Lic. Fabiola Sánchez Vargas Aburto.
Directora del Agua Municipal
Del H. Ayuntamiento de Boca del Río, Ver.



UNIDAD DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN

3 / JUL 2024

FIRMA: Alma HORA: 13:52
H. AYUNTAMIENTO DE BOCA DEL RÍO 2022 - 2025